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Allt fler svenskar drabbas av TBE (tick-borne encephalitis) och hittills ser 2025 ut att 
bli ett rekordår sett till antalet smittade. 

Många som smittats av TBE får inga eller milda symtom, enligt Folkhälsomyndig
heten. Men allvarlig TBE ger hjärnhinneinflammation med hög feber, svår huvudvärk, 
förvirring och emellanåt kramper och förlamningar. Omkring 30 procent får kvar
stående besvär som huvudvärk och trötthet som leder till koncentrations och  
minnesstörningar. Med utgångspunkt från detta rekommenderar Världshälso
organisationen vaccination för både barn och vuxna i riskområden. 

Gotland finns nu representerat i Folkhälsomyndighetens lista över kommuner med 
förhöjd förekomst av TBE. Hittills i år har endast ett fall av TBE rapporterats på  
Gotland, vilket är det första nya fallet sedan 2019. Men även om det totala antalet 
fall är lågt, kan TBE-viruset spridas till nya områden utan att upptäckas direkt och 
du kan smittas i ett område där få eller inga fall har rapporterats tidigare. Eftersom 
viruset sprider sig snabbt är det omöjligt att veta i förväg var en person kan smittas. 
Så trots att antalet fall är få på Gotland uppmanar smittskyddsläkaren ändå  
gotlänningar att överväga att vaccinera sig om de rör sig mycket i naturen.

Kostnaden för att vaccinera sig mot TBE är relativt hög och risken finns att 
människor avstår från att vaccinera sig på grund av ekonomiska skäl. Att ha en  
säker arbetsmiljö är viktigt. Vistas du mycket utomhus ökar risken för att bli biten  
av fästingar och har du otur kan du smittas av TBE.

Region Gotland behöver vara förutseende och arbeta målmedvetet för att personalen 
inte utsätts för risker som leder till försämrad hälsa eller bestående men. Då Gotland 
ligger inom riskområde gällande TBE borde Region Gotland som arbetsgivare erbjuda 
vaccinering till personal som rör sig i skog och mark under arbetstid - till exempel 
personal inom förskola, skola och park. En investering i personalens hälsa är en 
investering för framtiden och en del i att ta ansvar för den strategiska kompetens
försörjningen.
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Därför föreslår jag:
1. Att Region Gotland ska erbjuda gratis TBE-vaccination till sin personal som rör sig  
    i skog och mark under arbetstid.

Mästerby, 17 november 2025 

Eva Ahlin
Centerpartiet
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